

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

FUNDADA EM 21 DE JUNHO DE 1847

Of. Circular nº 127/2025/CMC

Canindé-CE, 14 de abril de 2025.

Aos Excelentíssimos Senhores e Senhoras Parlamentares da Câmara Municipal de Canindé

Assunto: Convocação para Sessão Extraordinária para realização da Eleição da Mesa Diretora para o biênio 2025-2026.

Prezado (a) Senhor (a),

CONVOCAMOS V.Exa. para Sessão Extraordinária onde será realizada a Eleição da Mesa Diretora para o biênio 2025-2026, que será realizada no próximo dia 16 de abril do corrente ano, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Canindé. em atendimento à decisão judicial de ID nº 136915878, relacionada ao processo nº 3000117-53.2025.8.06.0055, que determinou a suspenção dos efeitos do ato de eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé realizada em 01/01/2025, com o imediato afastamento da atual Presidente, Sra. Karlinda Cídio Mendes Coelho, e estabeleceu o prazo de 15 dias para ser realizada nova eleição da Mesa Diretora.

Contamos com a sua valiosa presença.

Atenciosamente,

RAIMUNDO NONATO FERNANDES BASTOS

Presidente Interino



